EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Ficam convocados os senhores associados, habilitados de acordo com o Artigo 43º do Estatuto
da Associação Brasileira de Simulação na Saúde, com sede na Alameda dos Tupiniquins, nº 750,
apto. 42, Planalto Paulista, São Paulo/SP, CEP: 04077-001, que tem como sigla ABRASSIM, para
participarem da Assembleia Geral Ordinária, a ser realizada pela internet pela plataforma
ZOOM, no dia 26 de agosto de 2025, às 19:00 horas, em primeira convocação e às 19:30 horas
em segunda convocação, quando se dará início com a presença de qualquer número de
associados, para apreciarem e deliberarem os seguintes assuntos do dia:

Alteração do Estatuto Social:

1) Para criação de cargos de Diretor(a) e Vice-Diretor(a) nas Comissões Consultivas de:
1.1) Relações Internacionais;
1.2) Marketing;
1.3) Acreditação e Certificação;
1.4) Educação Interprofissional;
1.5) Pesquisa e Inovação;
1.6) Conselheiro(a) Emérito(a).

São Paulo, 11 de agosto de 2025.

Atenciosamente,

___________________________________________
ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE SIMULAÇÃO NA SAÚDE

JOSÉ ROBERTO GENEROSO JÚNIOR
Presidente